
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

Об итогах проведения городского конкурса социальной рекламы 

«За здоровое завтра!» 

В соответствии с приказом комитета по образованию города Мурманска от 

16.01.2026 № 24 в период с 19.01.2026 по 13.02.2026 проведен городской конкурс 

социальной рекламы «За здоровое завтра!». 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

городского конкурса социальной рекламы «За здоровое завтра!», 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров городского конкурса 

социальной рекламы «За здоровое завтра!» (Приложение № 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города 

Мурманска объявить благодарность педагогическим работникам, 

подготовившим победителей и призеров городского конкурса социальной 

рекламы «За здоровое завтра!» (Приложение №№ 2,3). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Тимохову Е.В., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета С.С. Воробьева 





Приложение № 1 
к приказу от О' О26Х

Список победителей и призеров городского конкурса социальной рекламы 

«За здоровое завтра!» 

Номинация видеоролик «Моя спортивная семья!» 

Категория 7-10 лет 

1 место 

Аспер Егор, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 3 «Б» класс, 

педагог Горячева А. А. 

Инкин Артём, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 3 «И» класс, педагог Куклина 

В. Н. 

Костина Александра, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 4 «А» класс, педагоги: 

Машинец О.Л., Карпенко Т. В. 

Левитес Алеся, МБОУ г. Мурманска СОШ № 49, 4 «Д» класс, педагог Рудакова 

Н. И. 

Марикина Маргарита, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 2 
«А» класс, педагог Щастная О. А. 

Михайлов Иван, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7», 4 «И» класс, педагог 

Семенюк О. Л. 

Петроченко Олеся, МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, 2 «А» класс, педагог 

Цветкова И. Л. 

Семенов Макар, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 1 «А» класс, педагог Русина 

М.Р. 

Смирнова Алиса, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 4 «Е» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Старицин Даниил, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 3 В.1, педагог 

Савенкова Е. А. 

2 место 

Астрамович Анисья, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 3 «В» класс, педагоги: 

Машинец О.Л., Карпенко Т. В. 



Горбатенкова Валерия, МБДОУ г. Мурманска № 73, педагоги: Оськина О. В., 

Регентова Т. Б. 

Калюжная Василиса, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 3 «Д» класс, педагог 

Недилько С. А. 

Костылев Павел, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 2 «Г» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Максымив Владислав, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 2 

«Д» класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Мартьянов Артём, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 3 «А» 

класс, педагог Куликова Е. Ю. 

Михайлова София, МБОУ города Мурманска «Гимназия № 10», ЗБ.1 класс, 

педагог Крохина Н. И. 

Пиньковский Кирилл, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 1 «Ж» класс, педагог 

Бабаева С. Р. 

Титова Полина, МБОУ г Мурманск СОШ № 49, 4 «Б» класс, педагог 

Шишебарова О. Ю. 

3 место 

Бардина Мария, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 4 «А», 

педагог Колесникова М. А. 

Бочкарева Валерия, МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, 2 
Цветкова И. Л. 

Воскобойникова Юлия, МБОУ г. Мурманска гимназия 

педагоги: Машинец О.Л., Карпенко Т. В. 

Кузнецова Ольга, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 3 
Сальникова С. А. 

Павленко Федор, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Категория 11-14 лет 

1 место 

«А» класс, педагог 

№ 9, 3 «Б» класс, 

«Ж» класс, педагог 

Л.В. Журина, 3 « Д» 

Ананченко Элина, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 7 «Д» 

класс, педагог Поварова Л.В. 



Бессонова Софья, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 7 «Г» класс, педагоги: 

Машинец О.Л., Карпенко Т. В. 

Санжапова Руслана, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 8 «А» класс, педагог 

Санжапова А.И. 

2 место 

Колесникова Яна, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 7 Б.2 класс, педагог 

Станько В. Д. 

Столока Максим, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 5 «Г» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Цветкова Мария, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» 5к2 класс, 

педагог Хоменко Н. М. 

3 место 

Смуйкус Роберт, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В.Журина, 5 «А» 

класс, педагог Ожигина А.Ф. 

Категория 15-18 лет 

1 место 

Астрамович Алеся, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 9 «Б» класс, педагоги: 

Машинец О.Л., Карпенко Т. В. 

2 место 

не присуждалось 

3 место 

не присуждалось 

Специальный диплом «За лучший социальный видеоролик» 

Старицин Даниил, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 3 В.1, педагог 

Савенкова Е. А. 

Специальный диплом «За создание положительной мотивации к ведению 

здорового образа жизни и укрепление семейных ценностей личным 

примером» 

Аспер Егор, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 3 «Б» класс, 

педагог Горячева А. А. 



Номинация малые литературные формы «В ритме здоровой жизни» 

Категория 7-10 лет 

1 место 

Екимов Малик, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 3 «Е» класс, педагог Руденко 

Н. М. 

Кац Андрей, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 4 «Е» класс, 

педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Коваль Андрей, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени Е.В. Шовского, 4 «Д» 

класс, педагог Плеханова С. Н. 

Павленко Федор, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 3 «Д» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Хугаев Александр, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 3 «Д» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

2 место 

Тадейчук Елена, МБОУ г. Мурманска СОШ № 36,2 «Б» класс, педагог Кутыкова 

Т. В. 

3 место 

Гулевич Анастасия, МБОУ г. Мурманска СОШ № 50, 1 «Г» класс, педагог 

Гулевич А.В. 

Категория 11-14 лет 

1 место 

Горбань Андрей, Малыгин Егор, МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 имени Героя 

России Р.Ю. Манкевича, 5 «Е» класс, педагог Быстрова Л. С. 

Шатохина Марина, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 7 «Г» класс, педагоги: 

Машинец О. Л. Карпенко Т. В. 

2 место 

Карнаков Филипп, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 5 «Г» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Лунева Дарья, МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, 8 «Б» класс, педагог Майорова 

Н. В. 



Франк Андрей, МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени Е.В. Шовского, 4 « Д» 

класс, педагог Плеханова С. Н. 

Чешун Александра, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», 5к 1, педагог 

Поталицина И. В. 

3 место 

Назарова Полина, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», 5к1, педагог 

Носкова Е. Н. 

Специальный диплом «За оригинальное воплощение темы» 

Горбань Андрей, Малыгин Егор, МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 имени Героя 

России Р.Ю. Манкевича, 5 «Е» класс, педагог Быстрова Л. С. 

Категория 15-18 лет 

1 место 

Краснопольская Надежда, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 9 
класс, педагог Клюшина С. Х. 

Ступаков Артём, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 9 класс, педагог 

Клюшина С. Х. 

Чукмарова Татьяна, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 8 «С», 

педагог Исакова С. Ю. 

2 место 

Орешникова Дарья, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 9 «Б» класс, педагог 

Санжапова А. И. 

3 место 

не присуждалось 

Специальный диплом «За силу характера и личный пример в пропаганде 

здорового образа жизни» 

Ступаков Артём, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 9 класс, педагог 

Клюшина С. Х. 

Чукмарова Татьяна, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 8 «С», 

педагог Исакова С. Ю. 



Номинация «Календарь здоровых привычек нашего класса» 

Категория 7-10 лет 

1 место 

Коллектив МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», ЗВ.1 класс, педагог Савенкова 

Е. А. 

2 место 

Коллектив МБОУ МАЛ, 3 «А» класс, педагог Плюта Т.Э. 

3 место 

не присуждалось 

Категория 11-14 лет 

1 место 

Коллектив МБОУ г. Мурманска СОШ № 23, 6 «Б» класс, педагог Богданова Ю. 

С 

2 место 

не присуждалось 

3 место 

не присуждалось 

Категория 15-18 лет 

1 место 

Коллектив филиала МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 7-9 класс, педагог 

Щукина Ю. В. 

2 место 

не присуждалось 

3 место 

не присуждалось 



Номинация плакат «Живите ярко и здорово!» 

Категория 7-10 лет 

1 место 

Алешин Демид, Гордейко Анна, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. 

Журина, 4 «А» класс, педагог Колесникова М. А. 

Веселовская Марьяна, Полиектова Вера, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7», 
3 «Ж», педагог Семенюк О. Л. 

Мантурова Дарья, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 3 «Б» класс, педагог 

Скрипкина Н. В. 

Миненков Семён, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7», 4 «И», класс, педагог 

Семенюк О. Л. 

Кирильчук Юлия, Нажа Виктория, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7», 4 « И» 

класс, педагог Семенюк О. Л. 

Коллектив 4 «Б» класса, МБОУ г Мурманск СОШ № 49, педагог Шишебарова О. 

Ю. 

Криков Денис, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 1 «Ж», педагог Бабаева С. Р. 

Пантелеев Дементий, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 3 «Д» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Чевардова Кира, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 2А.1, педагог Чихачева 

А.И. 

2 место 

Ананченко Владислава, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 3 
«Д» класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Боровкова Мария, МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, 2 «Б» класс, педагог 

Кутыкова Т. В. 

Кочетова Александра, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 4 
«Е» класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Омаров Артем, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 1 «А» класс, педагог Русина 

М.Р. 

Федотова Кира, МБОУ г Мурманск СОШ № 49,4 «Б» класс педагог Шишебарова 

О. Ю. 



3 место 

Голик Анастасия, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7», 4 «И» класс, педагог 

Семенюк О. Л. 

Горохов Даниил, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 2 «Д» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Грачёва Елизавета, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 3 «Б» класс, педагог 

Скрипкина Н. В. 

Гридин Александр, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 4 «Е» 

класс, педагоги: Неверова О. Ю., Боровская М. С. 

Клемешина Евгения, Пермяков Максим, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 

2 «3» класс, педагог Абрамова О. А. 

Михайлова Виктория, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 1 «А» класс, педагог 

Русина М.Р. 

Пиньковская Ксения, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 1 «Ж» класс, педагог 

Бабаева С. Р. 

Якушкина Алёна, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В.Журина, 2 «В» 

класс, педагог Короленко А. И. 

Категория 11-14 лет 

1 место 

Лебедев Алексей, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», 5к2 класс, 

педагог Носкова Е. Н. 

Назарова Айлин, МБОУ г. Мурманска СОШ № 36, 8 «Б» класс, педагог 

Майорова Н. В. 

Семенова Софья, МБОУ г. Мурманска СОШ № 5, 7 «В» класс, педагог 

Канатчиков Д. А. 

2 место 

Грязнова Анна, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 5 «А» класс, педагог 

Санжапова А. И. 

Кальницкий Михаил, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 7 «В» 

класс, Короленко А. И. 

Коллектив бк 2 класса, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», педагог 

Василенко С. В. 



Кочуков Арсений, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», 5к3 класс, 

педагог Маркова Е. Ю. 

Таркина Елена, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 7 «Б» класс, педагог Санжапова 

А. И. 

3 место 

Стефанишин Ярослав, МБОУ г. Мурманска ООШ № 58, 6 «В» класс, педагог 

Иртегова А. О. 

Категория 15-18 лет 

1 место 

Коллектив 7- 9 классов, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 
педагоги: Татарина Т. А., Шигапова Е. Ф. 

Овсянникова Юлия, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», 9 к1 класс, 

педагог Секушина Л. С. 

2 место 

Бахмач Богдан, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 8 класс, педагог 

Щукина Ю. В. 

Верченова Любовь, МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 11 «Б» 

класс, педагог Короленко А. И. 

Калинина Полина, МБОУ «Кадетская школа города Мурманска», 9к2 класс, 

педагог Утробина О. А. 

Королёва Варвара, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 9 класс, 

педагог Ладыжинская Т. В. 

Ледовская Софья, МБОУ г. Мурманска СОШ № 5, 10 «А» класс, педагог 

Канатчиков Д. А. 

Назимов Владислав, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11, 8 «А» класс, педагог 

Санжапова А. И. 

Нуриева Чичак Ками кызы, МБОУ г. Мурманска СОШ № 11,9 «Б» класс, педагог 

Санжапова А. И. 

Ушаков Максим, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 8 класс, педагог 

Щукина Ю. В. 



3 место 

Давыдова Виктория, филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10», 9 класс, 

педагог Ладыжинская Т. В. 

Редина Анастасия, Старцева Александра, МБОУ г. Мурманска гимназия № 9, 11 
«А» класс, педагоги: Машинец О.Л., Карпенко Т. В. 

Соротник Ксения, МБОУ г. Мурманска СОШ № 5, 10 «А» класс, педагог 

Канатчиков Д. А. 

Хрестовой Даниил, МБОУ г. Мурманска СОШ № 5, 9 «В» класс, педагог 

Канатчиков Д. А. 



Приложение № 2 
к приказу от ‚Ч О' 2026  №

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров городского 

конкурса социальной рекламы «За здоровое завтра!» 

Абрамова О. А., МБОУ г. Мурманска гимназия № 9 

Бабаева С. Р., МБОУ г. Мурманска гимназия № 9 

Богданова Ю. С., МБОУ г. Мурманска СОШ № 23 

Боровская М. С., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина 

Быстрова Л. С., МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 имени Героя России Р.Ю. 

Манкевича 

Василенко С. В., МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» 

Горячева А. А., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина 

Гулевич А.В., МБОУ г. Мурманска СОШ № 50 

Иртегова А. О., МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 

Исакова С. Ю., филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 

Канатчиков Д. А., МБОУ г. Мурманска СОШ № 5 

Карпенко Т. В., МБОУ г. Мурманска гимназия № 9 

Клюшина С. Х., филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 

Колесникова М. А., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина 

Короленко А. И., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В.Журина 

Крохина Н. И., МБОУ города Мурманска «Гимназия № 10» 

Куклина В. Н., МБОУ г. Мурманска гимназия № 9 

Куликова Е. Ю., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина, 

Кутыкова Т. В., МБОУ г. Мурманска СОШ № 36 

Ладыжинская Т. В., филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 

Майорова Н. В., МБОУ г. Мурманска СОШ № 36 



Маркова Е. Ю., МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» 

Машинец О. Л., МБОУ г. Мурманска гимназия № 9 

Неверова О. Ю., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина 

Недилько С. А., МБОУ г. Мурманска СОШ № 11 

Носкова Е. Н., МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» 

Ожигина А.Ф., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В.Журина 

Оськина О. В., МБДОУ г. Мурманска № 73 

Плеханова С. Н., МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени Е.В. Шовского 

Плюта Т.Э., МБОУ МАЛ 

Поварова Л.В., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина 

Поталицина И. В., МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» 

Регентова Т. Б. МБДОУ г. Мурманска № 73 

Рудакова Н. И., МБОУ г. Мурманска СОШ № 49 

Руденко Н. М., МБОУ г. Мурманска СОШ № 11 

Русина М.Р., МБОУ г. Мурманска гимназия № 9 

Савенкова Е. А., МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 

Сальникова С. А., МБОУ г. Мурманска гимназия № 9 

Санжапова А.И., МБОУ г. Мурманска СОШ № 11 

Секушина Л. С., МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» 

Семенюк О. Л., МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7» 

Скрипкина Н. В., МБОУ г. Мурманска СОШ № 11 

Станько В. Д., МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 

Татарина Т. А., филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 

Хоменко Н. М., МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» 

Цветкова И. Л., МБОУ г. Мурманска СОШ № 36 

Чихачева А.И., МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 



Шигапова Е. Ф., филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 

Шишебарова О. Ю., МБОУ г Мурманск СОШ № 49 

Щастная О. А., МБОУ г. Мурманска СОШ № 31 имени Л.В. Журина 

Щукина Ю. В., филиал МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 



Приложение № 3 
к приказу от О( О о26 № аГ 

Список педагогов, подготовивших участников в номинации 

«Календарь здоровых привычек нашего класса» 

Богданова Ю. С., МБОУ г. Мурманска СОШ № 23 

Плюта Т.Э., МБОУ МАЛ 

Савенкова Е. А., МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 

Щукина Ю. В., филиала МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10» 


